
1 
 

 
 

Area Servizi Studenti 
Settore Diritto allo Studio-Tasse e contributi 
Responsabile del Procedimento: 
Dott.ssa Maria Delmedico 

     

     
           D.R. n. 317 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Regolamento interno per le Residenze Universitarie 

dell’Università degli Studi del Molise, emanato con D.R. n. 997 
del 10.9.2010;  

VISTO il nuovo testo del Regolamento per le Residenze Universitarie, 
emanato con D.R. n. 75 del 31.01.2013; 

VISTO il D.R. n. 454 del 5.06.2013, con il quale si è provveduto ad 
apportare modifiche ed integrazioni ad alcuni articoli del nuovo 
testo del Regolamento interno per le Residenze Universitarie; 

VISTA la delibera assunta in data 12.06.2013, con la quale il Dipartimento 
di Bioscienze e Territorio ha chiesto l’uso foresteria temporanea 
degli alloggi disponibili presso la Residenza Universitaria di 
Pesche in occasione di convegni e congressi; 

TENUTO CONTO che il Dipartimento ha deliberato, altresì, di provvedere a dotare la 
Residenza Universitaria di Pesche di quanto necessario per l’uso di 
foresteria temporanea; 

TENUTO CONTO che la Residenza Universitaria di Pesche è una struttura abitativa 
destinata prioritariamente alla ricettività dei propri studenti fuori 
sede e dei docenti che abbiano ottenuto dal Dipartimento di 
appartenenza l’autorizzazione a risiedere fuori sede; 

TENUTO CONTO che presso la predetta struttura sono disponibili dei posti alloggio, 
in quanto non occupati da studenti e docenti, secondo l’uso 
prioritario per l’attuazione del diritto allo studio, di cui alla 
normativa vigente in materia; 

CONSIDERATO che l’art.1, comma 2, del Regolamento interno per le Residenze 
Universitarie prevede che tali Residenze possono essere utilizzate 
dall’Università, oltre che per garantire il diritto allo studio nei 
termini previsti dalle normative vigenti, anche per fini diversi quali: 
foresteria temporanea e ospitalità per convegni e congressi; 

VISTA la D.D. n. 553 del 16.07.2013, con la quale è stato autorizzato, in 
occasione di seminari e convegni, l’uso gratuito, come foresteria 
temporanea, degli alloggi disponibili presso la Residenza 
Universitaria di Pesche, da parte degli ospiti del Dipartimento di 
Bioscienze e Territorio, senza sostenimento di alcun costo 
aggiuntivo per l’Ateneo; 

 



2 
 

RITENUTO di dover autorizzare, altresì, l’uso gratuito, come foresteria 
temporanea, degli stessi alloggi, da parte dei docenti che hanno 
ricevuto l’incarico di insegnamento su due o più sedi, compresa 
quella di Isernia-Pesche; 

 
RITENUTO di poter concedere il predetto uso, previa riserva di due stanze per 

gli usi precedentemente consentiti di foresteria temporanea per gli 
ospiti del Dipartimento di Bioscienze e Territorio, in occasione di 
convegni e congressi; 

 
 

DECRETA 
 
- Art.1 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 2, del Regolamento interno per le Residenze 
Universitarie, si autorizza l’uso foresteria temporanea degli alloggi disponibili presso la 
Residenza Universitaria di Pesche per le esigenze dei docenti incaricati di insegnamento 
su due o più sedi, compresa quella di Isernia-Pesche, come forma di incentivazione per il 
servizio prestato. 
 
-Art.2 
Gli alloggi per l’uso di cui al precedente articolo sono concessi gratuitamente su apposita 
richiesta da parte del docente, senza sostenimento di alcun costo aggiuntivo per l’Ateneo 
e previa riserva di due stanze per gli usi di foresteria temporanea - precedentemente 
consentiti con D.D. n. 553 del 16.07.2013 - a favore degli ospiti del Dipartimento di 
Bioscienze e Territorio, in occasione di convegni e congressi. 
 
- Art.3 
I docenti interessati, allegando una copia del proprio documento di identità in corso di 
validità, sono tenuti a compilare la dichiarazione - di cui all’allegato al presente 
provvedimento - con la quale, dopo aver preso visione del Regolamento per le 
Residenze Universitarie dell’Università degli Studi del Molise, si impegnano ad 
accettarne integralmente le condizioni e a farsi carico dei danni eventualmente causati 
nel corso della propria permanenza, riconsegnando l’alloggio nelle condizioni di ordine 
e pulizia preesistenti. 
 
- Art.4 
I docenti in possesso dei requisiti menzionati al precedente art.1 e interessati all’uso della 
foresteria temporanea potranno prenotare l’alloggio, con almeno ventiquattro ore di 
anticipo e per un periodo non superiore a quattro giorni consecutivi, per le sole 
disponibilità residue dopo le assegnazioni agli studenti. 
Le modalità di prenotazione e l’organizzazione della logistica sono affidate al personale 
tecnico amministrativo in servizio presso il Dipartimento di Bioscienze e Territorio, che 
ne curerà anche la gestione e il controllo. 
Gli interessati sono tenuti a dotarsi autonomamente di propria biancheria. 

 
        Campobasso, 10.04.2014 
 

IL RETTORE  
(Prof. Gianmaria PALMIERI) 



3 
 

RESIDENZA UNIVERSITARIA DI PESCHE 
 

- ASSEGNAZIONE TEMPORANEA POSTO ALLOGGIO – 
 

 
Il/LA sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a ____________________ 

il _____________, residente a ____________________________________________ in via/piazza 

_________________ n. _____, tel. _________________assegnatario, in via temporanea, di un 

posto alloggio dal ----------------------al----------------------nella Foresteria della Residenza 

Universitaria di Pesche, individuato al piano ______, stanza ________.  

A tal fine 

 

 

DICHIARA 

 

• di aver preso visione del Regolamento per le Residenze Universitarie dell’Università degli 
Studi del Molise e di accettarne integralmente le condizioni ivi riportate; 

• di dotarsi autonomamente di propria biancheria; 
• di farsi carico dei danni eventualmente causati nel corso della propria permanenza; 
• di riconsegnare l’alloggio nelle condizioni di ordine e pulizia preesistenti. 

 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto 
 
Pesche, _________________         
 
 

In fede 
 
        ______________________________ 
 
 
 
ALLEGA FOTOCOPIA DEL PROPRIO DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO IN CORSO DI 
VALIDITA’ 

 
 


